
 
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ» 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт») 

 

МХь «Грозненски КIДО» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«ДОЙКАР-ЭВЛАР № 2 ЙОЛУ  ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХь «Дойкар-Эвлар № 2 ЙЙИ») 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025г.         № 100 

с. Толстой-Юрт 
 

Об организации питания учащихся 

в 2025-2026 учебном году 

 

  В целях обеспечения социальных гарантий, прав детей на получение горячего 

питания в школе, на основании Федерального закона № 47 «Об обеспечении 

бесплатном горячим питания детей 1-4 классов» от 24.01.2020 г. а также 

руководствуясь распоряжением правительства Чеченской Республики № 290-р от 

15.07.2020 г. и на основании методических рекомендаций по организации питания 

для обучающихся образовательных организаций МР 2.4.0179-20, в соответствии с 

приказом МУ «Грозненский РОО» от 07.02.2023 г. № 41, п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать бесплатное питание обучающихся в возрасте от 6,5 до 11 лет (1-4 

классы) (1 смена-завтраки, 2 смена-обеды) Цевнаевой Л.В., повару школы при 

организации горячего питания строго руководствоваться требованиям СП 

2.3./2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в школе», Федеральным законом от 01.01.2021 г. № 32 «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения и прочими действующими 

нормативно-правовыми актами по приемке, хранению, переработке пищевых 

продуктов и продовольственного сырья, Санитарно-эпидемиологические правилами 

СП 3.1./2.4.3598-20 «О требованиях к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции», 

своевременное ведение журналов, согласно СанПиН 2.4.5.2409-08. 

2. Дугаровой Р.Р., социальному педагогу при необходимости скорректировать 

список учащихся пользующихся бесплатным горячим питанием: дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения, из малоимущих семей, дети с ОВЗ из семей участников 

СВО в срок до 01.09.2025 г. 

3. Организовать ежедневное бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 

классов по образовательным программам начального общего образования МБОУ 



«СОШ № 2 с. Толстой-Юрт» согласно единому примерному цикличному меню не 

менее одного раза в день, предусматривающим горячим питанием с 1 сентября 2025 

года для обучающихся 1-4 классов по образовательным программам начального 

общего образования МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт» из расчета на одного 

обучающегося в день в размере – 91,77 рубль.  

4. Заместителю директора по УР НК Абдурзаковой Т.С.  обеспечить 100 % охват 

горячим питанием обучающихся 1-4 классов. Вести ежедневный контроль 

посещаемости учащимися школьной столовой с соблюдением санитарно-

гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи.  

5. Обеспечить соблюдение дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан организовать бесплатным горячим питанием для 

следующих обучающихся 5-11 классов: 

5.1. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, малоимущие, дети 

ОВЗ, дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации - 24,37 рублей; 

5.2. обучающиеся из семей участников СВО – 91,77 рублей.  

6. Составить и утвердить график питания учащихся и график дежурства учителей в 

столовой. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                 С.М.Берсанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:                         Абдурзакова Т.С. 

                                  Цевнаева Л.В. 

Дугарова Р.Р. 

 

             

 

 


		2025-11-10T15:57:04+0300
	Берсанов Саламбек Магомедович




